PF NEWS Vol. 33 No. 4  FEB 2016 - 32 - PF-UA だより

　平成 27 年度第 2 回 PF-UA 幹事会議事録

日時：平成 28年 1月 9日　10:00-11:00
場所：柏の葉カンファレンスセンター　C会場
出席者：平井 光博（会長），植草秀裕（行事・書記），清
水敏之（行事），山本勝宏（広報），腰原伸也，朝倉清高（戦
略），奥部真樹（推薦選挙），吉田鉄平（編集），足立伸一，
村上洋一，千田俊哉（運営委員）

【施設提案】
・ KEKのユーザー登録情報を PF-UAが使う事について，
登録ユーザーからの承諾を得るように規則を整備しシス
テム対応を行う。

・ PFニュースの編集長を PF内部の編集委員から，副委員
長を PF外部の編集委員から選ぶ事を総会で提案する。

【報告事項】
・ 量子ビームサイエンスフェスタの実施について報告があ
り，PF-UAの寄与と企業広告付きプログラム集の印刷
の紹介があった。

【協議事項】
・ 統合して新しいユーザーグループを設立する場合，手続
きを簡略化できるように細則を追加し総会で提案する。

・ PF-UA会則で個人情報の取り扱いを明記することを検
討する。

・ PFへの学位論文登録が容易な新システムが稼働し，
PF-UAから告知を行って積極的な登録をお願いする。

・ PF将来計画検討委員会の最終報告が公開された後に，
アンケートを実施する。

・ PF-UAが個人情報を扱うかどうかについて，特に 2017
年に多くのユーザーの会員期限が切れる問題への対応を
検討する必要がある。

　平成 27 年度 PF-UA の集い議事録

日時：平成 28年 1月 9日　11:00-12:00
場所：柏の葉カンファレンスセンター　C会場

・平井会長より幹事会の議事進行紹介があった。議事進行
は平井会長が行った。
【PF-UA活動報告】
・ 幹事会，運営委員会などの活動リスト，短期，中期，長
期の活動方針の報告があった。

・ 平成 27年度活動内容の報告として，情報発信，UGワ
ークショップ検討，アンケートの実施の報告があった。

・ ビームタイムアンケート結果の報告があった。
・ UGの合併と UG運営 BL発足の報告があった。
・ 今後の予定，サイエンスフェスタ前日の「拡大ユーザー
グループミーティング」の告知を行った。

　　PF-UA だより

・ 量子ビームサイエンスフェスタの実施について報告があ
った。

【施設報告】
・ 共同利用実験関係　　予算・ビームタイム・課題申請
数，次年度の PF, PF-AR運用情報，PF-ARステーション，
BLの改良や新サービスの紹介。

・ 将来計画関係　　フォトンファクトリー将来計画検討委
員会による「最終報告書の考え方」の概要の紹介があっ
た。将来計画である「KEK放射光」については，推進
ミーティングのもとで現場レベルでも検討を行ってい
る。

【質疑応答】
・ 将来計画のタイムスケール，計画策定の経過，他の計画
との関係，将来計画にある放射光の特性についてなどの
質疑応答が行われた。